
令和６年６月２日 

関係各位 

長岡市陸上競技協会 

会長 竹内 富雄 

 

第２４回長岡市小学生選手権に参加の皆様へ 

 

 

 

 小満の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日ごろは長岡市陸上競技協会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、６月２日（日）に開催された第２４回長岡市小学生選手権大会ですが、午前中は

小雨程度でなんとか競技を行っておりましたが、お昼ごろから降雨が激しくなり、体温低

下による児童の健康状態悪化と特に踏切動作が必要なハードル・跳躍種目のスリップによ

るケガを未然に防ぐ必要があるため途中で大会を中止するという判断をさせていただきま

した。 

 遠方からご参加いただいたチームや保護者の方もいらっしゃるなか、誠に申し訳ござい

ませんが、未来ある児童の今後の競技生活の継続のためということでご理解くださいます

ようお願い申し上げます。 

 さて、今後の対応ですが、午前中に予選を行った５０ｍ、１００ｍは予選をタイムレー

ス決勝と位置づけ、予選のタイムによって順位付けを行い、決勝の代わりといたします。

賞状はこの後事務局から郵送します。 

 

 今回は遺憾ながらこのような形になってしまいましたが、どうか来年以降もご参加くだ

さいますようお願いいたします。また、来年以降へのご意見等がございましたら事務局ま

でお寄せください。可能なものについては対応を検討したいと思います。 

梅雨入りも間近ですが、皆様の今後のご健康と一層のご活躍をお祈りいたします。 

 

 

第２４回大会事務局：内宮 実 

m-uchimiya@nifty.com 


